ГОРОДСКАЯ ДУМА

       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ГОРОД ЕРМОЛИНО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 РЕШЕНИЕ

« 08 » апреля 2021 года                                                                                           № 28

Об утверждении Порядка определения

размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся

в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков

и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности

муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино»  Городская Дума муниципального образования «Городское поселение

«Город Ермолино»,

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения

таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в

еженедельной газете «Уголок России»  и размещению  на официальном сайте администрации в

сети Интернет.

Глава МО «Городское поселение

«Город Ермолино»                                                                            Е.А. Самокрутова

 Отп. 7 экз.

3 – в дело

1 – админ. ГП «Г. Ермолино»

1 – прокуратура

1 – заявителю

1- специалисту администрации

consultantplus://offline/ref=60595096BF6A3030665F30291E87DC0AB8BF8CC8F44C95EB176156BBD15C04BF563A59C2DDQFGBL
file:///C:/Users/asbvn/Downloads/154_19_04_2017.doc/lPar25

Приложение

к Решению Городской Думы

МО «Городское поселение «Г. Ермолино»

№  28  от 08 апреля 2021 г.

ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких

земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования «Городское поселение «Город

Ермолино»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Городское поселение «Город

Ермолино» (далее − размер платы).

2. Размер платы рассчитывается Администрацией муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино».

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино», рассчитанной пропорционально площади части

такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его

перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за

исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка.

4. Размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего

изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» определяется на

основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности

рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино», подлежащего передаче

в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

file:///C:/Users/Work1/Documents/UsersasbvnDownloads154_19_04_2017.doc

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	РЕШЕНИЕ